

خبر

ولایتی:

**رژیم صهیونیستی رفتنی است**

منیر شفیق ادیب، سیاستمدار فلسطینی و متفکر جهان عرب با علی‌اکبر ولایتی دیدار و دو طرف در مورد تحولات منطقه و جنگ غزه به بحث و گفت‌وگو پرداختند.

به گزارش ایسنا، ولایتی در این دیدار ضمن خوش‌آمد گویی به منیر شفیق از تلاش‌های بیش از سه ربع قرن وی در دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین و مبارزه علیه رژیم صهیونستی تقدیر و تشکر کرد.

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل در این دیدار پیروزی‌های اخیر مقاومت و مردم غزه را تبریک گفت و تأکید کرد: مردم غزه و فلسطین به جهان ثابت کردند که با ایستادگی و مقاومت می‌توان بر ظلم پیروز شد و ما امروز نتیجه این صبر و شجاعت مردم غزه را می‌بینیم.

ولایتی خاطر نشان کرد: امروز جهان شاهد جنایات و ظلم رژیم صهیونستی نسبت به مردم بی دفاع غزه بود و موج بیداری در وجدان‌های آگاه و بیدار در مقابله با این غده سرطانی بیدار شد و از نشانه‌های آن افول تدریجی رژیم و تظاهرات دانشجویان آمریکایی و اروپایی و سایر دانشجویان و آزادی خواهان در سراسر جهان بر علیه اقدامات جنایات رژیم سفاک صهیونیستی می‌باشد. وی افزود: رژیم صهیونیستی رفتنی است و ملت شجاع فلسطین پیروز خواهد شد.

منیر شفیق نیز ضمن ابراز خرسندی از دیدار با ولایتی از حمایت‌های بی دریغ جمهوری اسلامی ایران از آرمان‌های فلسطین تشکر کرد.

سیاستمدار فلسطینی گفت: ما امروز شاهد شکل‌گیری یک نظام جدید در دنیا هستیم و باید نقش خود را در این نظم جدید پر رنگ‌تر ایفا کنیم. ایران در این نظم جدید نقش مهمی خواهد داشت.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران همیشه در دفاع از فلسطین پیش قدم بوده است و امام خمینی (ره) اولین شخصیتی بود که دفاع از فلسطین و مبارزه با رژیم صهیونستی در جهان اسلام را به صورت جدی پایه‌گذاری کرد و بعد از ایشان نیز حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای راه ایشان را در حمایت از آرمان‌های فلسطین و قدس شریف و مبارزه با رژیم صهیونیستی ادامه دادند.

منیر شفیق افزود: اکنون وارد مرحله جدیدی شده‌ایم که از یک سو عملیات بزرگ طوفان الاقصی و از سوی دیگر وعده صادقی نقشه‌های ظالمانه رژیم صهیونستی و حامیان غربی آنها را بر هم زد، جهان اسلام با فداکاری فلسطینیان و حمایت کشورهای بزرگ و تعیین‌کننده منطقه و موثر در جهان به رهبری جمهوری اسلامی ایران و تدابیر افتخار آمیز مقام معظم رهبری موازنه جدیدی را شکل داده که هیمنه کشورهای پس‌مانده از استعمار را شکسته است و قطعا پیروزی نهایی با فلسطینیان با همراهی شجاعانه و تاریخی جبهه مقاومت خواهد بود. جهان دیگر جهانی نیست که آمریکا و فرانسه در آن حکومت کنند، امروز جهان هم تغییر کرده است، آمریکا قدرت و هیمنه خودش را از دست داده است و به شدت تضعیف شده است.

وی افزود: این جنگ اثبات کرد فلسطینیان قوی هستند، ملت فلسطین همه آماده جانفشانی هستند و یک جبهه و یک محور بزرگ و قوی به وجود آمده است و ایران در آن نقش اساسی دارد.



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هفته گذشته با بسته‌پیشنهادی جدیدی برای بهبود سطح همکاری‌ها با ایران در چارچوب «بیانیه مشترک اسفند ۱۴۰۰» به ایران سفر کرد؛ پیشنهاداتی که در سرنوشت نشست بعدی شورای حکام درباره ایران تعیین‌کننده است.

ایسنا در این باره می‌نویسد: رافائل گروسی دوشنبه هفته گذشته به همراه مدیران فنی و پادمانی خود به منظور دیدار وگفت‌وگو با مقامات عالی‌کُشورمان و نیز شرکت در اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای در اصفهان به ایران سفر کرد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قبل از حضور در کنفرانس هسته‌ای در اصفهان در تهران با علی باقری مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای کشورمان و حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه دیدار وگفت‌وگو کرد.

مذاکرات گروسی با باقری و رونمایی از پیشنهاداتش برای احیای بیانیهٔ مشترک ایران و آژانس در ۱۴۰۱ بر اساس گزارش وزارت امور خارجه کشورمان، علی باقری در مذاکراتش با گروسی ضمن اشاره به اهمیت همکاری‌های ایران و آژانس، بر ضرورت بی‌طرفی و حرفه‌ای‌گری آژانس به عنوان یک سازمان تخصصی تأکید کرد. رافائل گروسی نیز در این نشست، سفر خود به تهران را نشانه اراده آژانس برای حفظ فضای سازنده در روابط خود با جمهوری اسلامی ایران دانست.

در این مذاکرات که در محل وزارت امور خارجه کشورمان انجام شد، ابعاد مختلف همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

**دیدار مدیرکل آژانس با وزیر امور خارجه**

گروسی در دیدار با حسین امیرعبداللهیان گفت که تقویت روند همکاری بین ایران و آژانس موجب ناکامی طرف‌هایی خواهد شد که با هر توجیه و بهانه‌ای به دنبال تشدید درگیری، تنش و تقابل در منطقه هستند. وی با اشاره به سفر موفقیت‌آمیز قبلی خود به تهران و حصول توافق با ایران، ابراز امیدواری کرد در این سفر نیز توافقات خوبی در راستای تقویت همکاری طرفین صورت پذیرد و در این راستا بر اهمیت مشورت و رایزنی بین ایران و آژانس برای دستیابی به تفاهم برای حل و فصل موضوعات تأکید کرد. مدیرکل آژانس هم چنین در این دیدار به ارائه مجموعه اقدامات عملی ملموس خود برای احیای بیانیه مشترک ایران و آژانس در اسفند ۱۴۰۰ پرداخت. گروسی اقدامات پیشنهادی خود را با هدف بازگرداندن روند اعتمادسازی و افزایش شفافیت در همکاری‌ها میان ایران و آژانس دانست.

**گروسی زیر پل خواجو**

مدیرکل آژانس روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت پس از پایان دیدارهایش با مقامات سیاسی به همراه هیات فنی و حقوقی برای دیدار با رئیس سازمان انرژی اتمی و شرکت در کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای به اصفهان سفر کرد. وی میهمان محمد اسلامی در ضیافت شام میهمانان کنفرانس هسته‌ای در هتل عباسی بود و پس از مراسم شام به همراه اسلامی، از برخی مراکز تاریخی اصفهان از جمله پل‌های سی و سه پل و خواجو بازدید کرد.

**مذاکرات فنی هیات‌های آژانس و ایران در هتل عباسی**

هیات‌های فنی و حقوقی ایران و آژانس به سرپرستی رافائل گروسی و محمد اسلامی در هتل عباسی مذاکره کردند. مذاکرات فنی دو طرف بر سر موضوعات پادمانی جاری، مسائل باقی‌مانده از گذشته و بررسی همکاری‌ها در چارچوب بیانیه مشترک ۱۴۰۰ بود.

**بازدید گروسی از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای ایران**
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم چنین روز سه شنبه ۱۸ اردیبهشت و قبل از شرکت در کنفرانس خبری از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای ایران که در حاشیه کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای در هتل عباسی برپا شده بود، بازدید کرد.

**گام‌های اضافی عملیاتی برای شفافیت و اعتمادسازی بیشتر**

به گزارش ایسنا، رافائل گروسی پس از مذاکرات فنی یک ساعته با هیات سازمان انرژی اتمی در نشست

«گام‌های اضافی» برای همکاری بیشتر ایران و آژانس برداشته می‌شود؟

# سایه روشن سفر گروسی به ایران

گروه سیاست خارجی- گروسی به ایران سفری کرد، زیر پل خواجوی اصفهان با مسئولان قدم زد اما هنوز نمی‌دانیم طبع آنچه در ایران گفت مذاکرات سازنده بود یا بر اساس آنچه بیرون از ایران گفت چندان امیدوارکننده نبود.



سیامندیی و کم ارزش نشان دادن آن دارند، معتقدیم توافق مشترک ۱۴۰۱ مبنای خوبی برای تعامل است و ما آن را به عنوان نقشه راه خود میان ایران و آژانس مدنظر داریم. وی درباره مذاکرات فنی هیات های ایران و آژانس گفت: ما در این مذاکرات پیشرفت بیابیه اسفند ۱۴۰۱ را به عنوان مبنای کار، مثبت ارزیابی کردیم، اگرچه به دلیل شرایط به وجود آمده در مسایل ایران و آژانس روند همکاری‌ها کند شد هر دو طرف از این کندی ابراز ناخرسند بودند. رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت که تعاملات ما و آژانس بر مبنای بیانیه مشترک در سه بخش از این پس دنبال می‌شود؛ اول پرداختن به موارد گذشته و ابهامات آژانس است که در سند برجام در قالب بی ام دی بسته شده بود، اینها مسایلی خاص خودش را دارد که آغشته به مسائل بیرونی و سیاسی است و نباید به دیگر بخش‌ها تسری داده شود. در این بخش موضوعات مهم در مورد ۲ مکان باقی مانده است.

**حل موضوع ناترازی مواد در اصفهان**

اسلامی هم چنین بیان کرد که موضوع ناترازی مواد در این مذاکرات حل شده‌است و تمرکز هیات‌های فنی بر حل ۲ مکان باقی مانده دیگر است.

وی یک بسته دوم پیگیری تعاملات با آژانس را درباره وضعیت موجود دانست و گفت، ما انتظارات آژانس را در چارچوب آن پی تی و پادمان جامع دنبال می‌کنیم

و برای اقدامات هماهنگ برای پیشبرد وضعیت موجود اقداماتی را انجام می‌دهیم که البته باید در چارچوب اقدامات متقابل انجام شود.

مدیرکل آژانس دانست و تصریح کرد که آقای گروسی باید گام‌هایی بردارد که این گام‌ها به تلاش داریم شرایط رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد، نقشی که مدیرکل به موجب وظایف قانونی برعهده دارد و باید تسهیل‌کننده باشد برای برداشتن موانع و حل مسایلی مربوطه که عمدتاً سیاسی است، مهم است.

اسلامی با بیان اینکه ایران با حسن نیت در برجام مانده است و حتی کاهش تعهداتش بر اساس برجام بوده است، گفت: به علاوه قانون اقدام راهبردی ملای عمل‌مست و این ملاحظات را آقای گروسی هم می‌دانند و دیدید که ایشان هم اشاره کردند، چارچوب‌های

خبر

وال‌استریت ژورنال:

**حماس توانمندی‌های نظامی خود را احیا کرده است**



تحلیلگران می‌گویند ازسرگیری نبردها در شهر غزه و دیگر مناطق شمالی نشان می‌دهد حماس توان نبرد را حفظ کرده و در تلاش است توانمندی‌های خود را در مناطق تخلیه‌شده توسط ارتش رژیم صهیونیستی احیا کند.

به گزارش ایسنا، در گزارشی که در یک رسانه آمریکایی مطرح شده، با پرداختن به نظر تحلیلگران درباره تأثیر گسترش حملات رژیم صهیونیستی علیه شهر رفح در جنوب غزه بر توانمندی‌های جنبش حماس، مطرح شد که وارد آمدن ضربه کاری تاکتیکی به حماس با تحت کنترل گرفتن رفح توسط رژیم صهیونیستی بعید به نظر می‌رسد.

روزنامه وال‌استریت ژورنال در گزارشی نوشت: با گسترش عملیات‌های اسرائیل با هدف حذف حماس در شهر غزه و وقوع نبردهای جدید در مناطق شمالی‌تر، بیش از ۳۰۰ هزار فلسطینی از رفح گریخته‌اند.

رژیم صهیونیستی روز شنبه، با پیشروی نیروهایش به مرکز شهر رفح، دستور تخلیه جدیدی در اطراف آن صادر کرد. این رژیم از سوی آمریکا تحت فشار زیادی برای انجام ندادن حمله‌ای تمام‌عیار در رفح قرار دارد که بیش از یک میلیون فلسطینی آواره‌شده از بخش‌های مختلف نوار غزه به آن پناه آورده‌اند.

ارتش این رژیم روز شنبه اعلام کرد که عملیات آن در شهر رفح محدود است. نظامیان این رژیم، طی هفته جاری و پس از حملات واکتی حماس، وارد این شهر شده و کنترل گذرگاه‌ها و کریدورهای اصلی را در دست گرفته و در مرحله اولیه عملیاتی که به مقامات مصری گفته شده است، حدود ۲ ماه طول خواهد کشید، به بیش از ۱۰۰ هدف حمله کردند.

با این حال، تحلیلگران می‌گویند وارد آوردن یک ضربه تاکتیکی کاری به حماس به واسطه در دست گرفتن کنترل رفح بعید به نظر می‌رسد. آن‌ها تصریح کردند که ازسرگیری نبردها در

شهر غزه و دیگر مناطق شمالی نشان می‌دهد که حماس توان نبرد را حفظ کرده و در تلاش است توانمندی‌های خود را در مناطق تخلیه‌شده توسط ارتش رژیم صهیونیستی احیا کند. «اوزی دایان» رییس پیشین شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در این باره گفت که «نبرد رفح باید آخرین نبرد این جنگ باشد. اما این به ارتش پایان این جنگ نیست.»

ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه، دستور تخلیه‌ای برای جبالیا در شمال غزه را صادر کرد؛ منطقه‌ای که صحنه یکی از شدیدترین درگیری‌ها در اوایل جنگ بود. این منطقه که مجدداً به جبهه درگیری تبدیل شده، نزدیک به محله زیتون در شهر غزه است که ارتش رژیم صهیونیستی گفته در چند روز گذشته در آن عملیات کرده‌است.

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نبردها در بی حملات هوایی این رژیم در جبالیا و حمالت زمینی آن در نزدیکی بیت حانوم و بیت لاهیا در شامگاه شنبه، تشدید یافت. حداقل پنج سرباز صهیونیست در درگیری‌ها با رزمندگان فلسطینی طی روزهای گذشته کشته شدند.

در ادامه این مطلب آمده است: مقامات اسرائیلی می‌گویند این اقدام تنها چند هفته پس از آن رخ داد که ارتش اسرائیل به پایین‌ترین سطح نیروهای نظامی خود در مدت هفت ماهه این جنگ رسیده است. ارتش اسرائیل با نگرانی از اتلاق عنوان «ارتش اشغالگر» و به منظور پرهیز از ایجاد کردن اهدافی برای حملات شورش‌ی، نسبت به ماندن در مناطق پاک‌سازی‌شده بی‌میل بوده است.

تحلیلگران می‌گویند، حماس تا زمانی که رژیم صهیونیستی یک مرجع جدید قدرت در این مناطق روی کار نیاورد، به پر کردن این خلأ قدرت ادامه خواهد داد. به گفته اندیشکده مطالعات جنگ، ارتش رژیم صهیونیستی در حال انجام دادن سومین «عملیات پاکسازی دوباره» خود در محله زیتون است. این اندیشکده با رصد چند حمله از سوی نیروهای فلسطینی علیه نیروهای صهیونیستی در این منطقه، گفت که این نیروها به‌رغم تلاش‌های تل‌آویو، قادر بوده‌اند توان تجدید قوا را حفظ کنند.

رژیم صهیونیستی با جان مردم بازی می‌کند

### حمله به رفح؛ برگ بازی نتانیاهو برای چانه‌زنی در مذاکرات

اما بسیاری از مقامات سیاسی-نظامی و رسانه‌ها برخلاف تصورات نتانیاهو سخن گفتند. «اسرائیل زیو» سرلشکر ذخیره و رئیس سابق شعبه عملیات ارتش رژیم صهیونیستی هشدار داد که چنین عملیاتی برای اسرائیل بسیار خطرناک است. روزنامه تایمز انگلیس نوشت به سبب در جریان بودن مذاکرات قاهره، حمله به رفح ارزش استراتژیک ندارد و فقط دارای جنبه نمایشی است. آمریکا نیز برای چندمین مرتبه هشدار داد که حمله گسترده به رفح به نفع حماس خواهد بود. همچنین عده‌ای معتقدند به طور کلی این حمله باعث نابودی حماس «علیرضا مجیدی» تحلیلگر مسائل منطقه در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به رفح، اظهار کرد: حمله به حومه رفح صرفاً برگه بازی نتانیاهو برای چانه‌زنی در مذاکرات است. غایت از حمله، حمله به شهر رفح و تداوم جنگ نیست. غایت این حمله افزایش قدرت امتیازگیری و چانه‌زنی در مذاکرات آتش‌بس است.

وی با اشاره به اینکه هم تل‌آویو و هم حماس در آستانه نهایی شدن مذاکرات سعی می‌کنند برگه‌های جدیدی رو کنند، افزود: حماس اخیراً برگه جدیدی رو

و اعلام کرد یک اسیر اسرائیلی دیگر که در هفت اکتبر به دستش افتاده بود و تابعیت بریتانیا داشت، فوت کرد. اسرائیل هم به دلیل اینکه می‌داند به مراحل پایانی جنگ نزدیک هستیم، با حمله زمینی به شرق رفح و نه کل این منطقه برگه

جدیدی رو کرد تا به این وسیله قدرت چانه‌زنی بیشتری داشته باشد.

این تحلیلگر مسائل منطقه با اشاره به پافشاری رژیم صهیونیستی بر رد توافق



پیشنهادی به‌رغم تمام فشارهایی که از سوی آمریکا، ترکیه، مصر و افکار عمومی داخل متحمل شده، عنوان کرد: پذیرش بسته پیشنهادی مصر از سوی حماس همراه با برخی تعدیلات، یک رویداد غیرمنتظره و بی‌سابقه بود که محاسبات نتانیاهو را بر هم زد و در پی آن تعلیق ارسال برخی از مسمها به اسرائیل از سوی آمریکا نیز معادلات رژیم را به هم ریخت. زمانی که حماس بسته پیشنهادی را پذیرفت، ۲ گمانه‌زنی در رسانه‌ها منتشر شد که بر مبنای یکی خبر پذیرش توافق را هیات آمریکایی به اسرائیل منتقل نکرده و بر مبنای دیگری هیات آمریکایی خبر را به نتانیاهو رسانده، اما نتانیاهو با کابینه جنگ در میان گذاشته است. فارغ از اینکه کدام یک از این ۲ خبر صادق باشد، مهم این است که کابینه جنگ خبری با این میزان اهمیت را از رسانه‌ها شنید.

مجیدی ادامه داد: اما زلزله‌ای دیگر در اسرائیل زمانی رخ داد که بایدن ارسال برخی از بمب‌ها و تسلیحات جنگی به اسرائیل را تعلیق کرد. این اقدام بایدن سطحی از واکنش‌ها در انگلیس و استرالیا بر برانگیخت و محاسبات سابق را زیر و رو کرد. اوج واکنش‌ها با اقدام بن‌گویر (وزیر امنیت داخلی) رقم خورد که با انتشار توییتی، مدعی رابطه دوستانه میان بایدن و حماس شد.

وی با اشاره به ناکامی نتانیاهو از تحقق اهداف جنگ، افزود: حمله به رفح و نطقی که نتانیاهو پیش‌تر و قبل از اینکه عید (به اصطلاح) استقلال‌شان برسد، انجام داد و گفت حتی شده به تنهایی مسیر را ادامه خواهیم داد، تقلاهای پایانی نتانیاهو است تا بتواند امتیازات بزرگ‌تری بگیرد و بعد از آن آتش‌بس محقق شود، چراکه او در تحقق اهداف اعلامی خود از جنگ غزه ناکام مانده است.